共青团广元市委

关于印发《2014年度目标绩效考评细则》的通知

各县区团委、广元经济技术开发区团委：

现将《县区团委2014年度目标绩效考评细则（以苍溪为例）》、《广元经济技术开发区团委2014年度目标绩效考评细则》印发你们，请认真贯彻，抓好落实。

附：1、县区团委2014年度目标绩效考评细则（以苍溪为例）

    2、广元经济技术开发区团委2014年度目标绩效考评细则

共青团广元市委
2014年12月3日
县区团委2014年度目标绩效考评细则（以苍溪为例）
	类别
	考核内容
	分值
	评分标准

	职能

指标

（70分）
	服务

党政

中心（15分）
	1.青年技能大比武和大练兵、创新创效活动不少于3次。
	3
	举办青年技能大赛、青年技能培训等活动，少一次扣1分。

	2.新招募派遣西部计划志愿者19名，全面落实西部计划志愿补助、体检等各项，建立健全本地区西部计划志愿者管理、服务制度。
	3
	未完成不得分。

	3.大力推进志愿者队伍建设，成立县青年志愿者协会，培训各类志愿者40名，积极服务重大项目建设和赛会活动。
	3
	未完成不得分。

	4.组织开展大中专学生“三下乡”、社会实践活动不少于5次，开展优秀青年人才座谈会或恳谈会不少于2场。
	3
	组织和接纳大中专学生“三下乡”、社会实践活动，少一次扣1分；开展青年人才座谈会或人才联谊活动，未开展扣1分。

	5.搭建参与公益项目平台，培育青年社会组织2个。
	3
	未完成不得分。

	青少

年思

想引

导（15分）
	1.深入学习宣传贯彻党的十八届三中全会、省委十届四次全会和市委六届八次全会精神，开展以培育和践行社会主义核心价值观为重点的青少年思想教育实践活动不少于3次。
	4
	少一次扣2分。

	2.开展“我的中国梦”、“党旗辉映团旗红”、“民族精神代代传”、“手拉手”、“红领巾相约中国梦”“争当四好少年”等主题实践活动不少于10次。
	4
	少一次扣1分。

	3.建立共青团系统微博和微信体系，粉丝数（累加）达到5000人以上，全年转发上级团组织微博微信不少于400条；组建40人的县级网络宣传员队伍，积极开展网络舆论收集和引导；全年完成工作创新案例和工作调研文章各1篇；完成广元青年网信息采用和积分任务。
	4
	微博微信体系完整，完成粉丝量及转发信息任务记1分，完成其中之一给0.5分；完成网络宣传员队伍建设任务，积极开展网络舆情引导（每次通报数据为准）记1分，否则不得分；完成工作创新案例集工作调研文章任务记1分，每项0.5分；完成广元青年网信息采用和积分任务记1分。

	4.开展寻找乡村“好青年”、身边“好少年”工作不少于1次。
	3
	未完成不得分，少一次扣1分。

	服务

青年

工作

（10分）
	1.见习基地上岗青年人数不少于45人。
	2
	未完成不得分。

	2.选树创业先进典型不少于5个，开展“青春创业大讲堂”活动全年开展场次不少于2次。
	3
	选树或向上级推荐创业青年典型，未完成不得分；开展“青春创业大讲堂”、“创业技能培训”，少一次扣0.5分。

	3.青年就业创业培训650人、农村青年技能培训80人。
	3
	未完成不得分。

	4.开展广大青少年“走下网络、走出宿舍、走向操场”等群众性课外体育锻炼活动不少于2次。
	2
	未完成不得分，少一次扣1分。

	青少

年维

权工

作（10分）
	1.规范12355青少年服务平台工作，做到专人负责、热线通电。
	1
	热线畅通，及时反馈个案。

	2.开展禁毒、普法、防艾、防邪和法制宣传教育等活动8个。
	1.5
	以信息、活动图片为依据，未开展不得分。

	3.开展共青团与人大代表、政协委员面对面活动2个。
	1.5
	以信息、活动图片为依据，未开展不得分。

	4.每半年上报青少年犯罪数据及特重大案（事）件。青少年（未成年人）涉罪率、青少年（未成年人）犯罪率低于全省前三年平均值，相比上升，酌情扣分。
	1.5
	不上报原件和电子版不得分。

	5.因工作不力导致本地区发生青少年犯罪、侵害未成年人权益的案（事）件，造成严重后果且社会影响恶劣，每发生一起扣0.5分，特别重大的扣1分，最多扣5分。
	1.5
	辖内发生重特大事件不得分。

	6.每年至少召开一次预青和未保工作联席会议，推动重点青少年群体服务管理和预防犯罪及未保工作。
	1
	以相关材料或信息、图片为主要参考对象，未完成不得分。

	7.组建专项志愿者队伍开展重点青少年群体关爱、未成年人保护宣传工作一年不少于20次，确保关爱宣传工作常态化开展。
	2
	以信息、活动图片为考核依据，少一次扣0.1分。

	自

身

组

织

建

设（20分）
	1.巩固乡镇组织格局创新、大团委“回头看”、“百公里团建示范走廊工程”工作成果；加强学校团建，强化班级团支部建设，积极开展社团建团、公寓建团、宿舍建团，加强民办、高职院校和独立学院建团工作；加大在经济开发区、工业集中发展区、农业产业园区等区域建立团组织的力度；深化农村区域化团建工作和农村合作组织建团；拓展新兴领域团建，探索新媒体团建、新社会组织团建；非公企业建团12个，驻外团组织全面完成换届；进一步抓好全团带队工作。
	2
	根据掌握和各县区上报日常团建工作开展情况酌情得0.5至1分；非公团建以系统数据为准，完成任务得0.5分，未完成不得分；完成县区驻外团组织换届工作得0.5分，未完成不得分。

	2.党委专题听取共青团工作汇报1次以上，政府召开与共青团工作联席会1次以上，研究解决共青团组织在工作中遇到的具体困难和问题。
	2
	提供县区党委、政府会议纪要（或文件）等资料，资料完整得分，少一项扣1分。

	3.落实县（区）和乡镇（街道）共青团工作经费，乡镇（街道）团组织达到有阵地、有牌子、有人员、有经费、有活动。
	3
	提供县区财政预算（或资金划拨）文件，相关图文资料，并结合团市委调研走访掌握结果；资料完整、工作开展顺利得3分，未完成酌情扣分。

	4.开展团干部大调研、大走访活动，团县委班子成员赴基层走访、调研不低于20次、35天。
	3
	未开展或未完成不得分。

	5.建设服务型团组织，加强团（队）干部队伍建设，全年培训辅导员不少于50人、基层团干部不少于50人。
	2
	开展团干部培训工作，完成当年培训任务得1分，否则不得分。

	6.重视、支持群团组织在乡镇（街道）、社区试点建立群团组织社会服务中心，机构、人员、工作经费落实，工作有序开展。
	2
	未按规定建设中心不得分，机构、人员、经费等落实不规范的酌情扣分。

	7.县（区）、乡镇（街道）团委班子成员配备率不低于90%。
	2
	根据县区提供编制使用及干部配备说明及团市委掌握数据为准，低于90%该项不得分。

	8.按期换届。
	2
	不涉及或已及时开展换届工作的得2分，否则不得分。

	9.做好全团带队工作。
	2
	酌情扣分。

	重点工作

（50分）
	创建星级留守学生之家2所，建立“留守学生成长电子档案”，开展留守学生圆梦活动3次，为留守学生圆梦200个，为贫困地区中小学配置文体设施15套。
	15
	每一项未完成扣3分。

	摸清、完善六类重点青少年群体台账，开展关爱和服务管理活动5个/次；新建社区青少年之家1个；资助贫困学生32名。
	10
	每一项未完成扣3分。

	完成80人小额贷款；积极开展创业创新大赛，培育青年创业人才5名；开展关心青年交友、婚恋活动5个；做好网宣工作。
	10
	每一项未完成扣2.5分。

	团市委交办的其他工作。
	15
	上级安排（交办）工作不落实；政令不畅的；未按时上报（或交送部室的）相关的报告、总结、表册；无故不参加集体活动（劳动、文艺活动、公益活动、会议等）；不请假或不遵守工作纪律被巡查、通报到的，酌情扣分。每次扣分不低于2分。

	保障指标

（15分）
	见保障指标（实行扣分制）
	15

	绩效评价

（15分）
	服务对象代表评价分。
	15
	见广青办发〔2014〕21号文件

注：其他县区比照苍溪按自己指标完成，各小项内分值按平均比例计算；青少年思想引导中目标修改为“粉丝数（累加）达到5000人以上”。
广元经济技术开发区团委2014年度目标绩效考评细则
	类别
	考核内容
	分值
	评分标准

	职能
指标
（70分）
	服务

党政

中心（15分）
	1.青年技能大比武和大练兵、创新创效活动不少于5次。
	4
	举办青年技能大赛、青年技能培训等活动，少一次扣1分。

	2.大力推进志愿者队伍建设，培训各类志愿者20名，积极服务重大项目建设和赛会活动。
	4
	未完成不得分。

	3.开展优秀青年人才座谈会或恳谈会不少于1场。
	3.5
	未完成不得分。

	4.搭建参与公益项目平台，培育青年社会组织2个。
	3.5
	未完成不得分。

	青少年思想引
导（15分）
	1.深入学习宣传贯彻党的十八届三中全会、省委十届四次全会和市委六届八次全会精神，开展以培育和践行社会主义核心价值观为重点的青少年思想教育实践活动不少于3次。
	4
	少一次扣1.5分。

	2.开展“我的中国梦”、“党旗辉映团旗红”、“民族精神代代传”、“手拉手”、“红领巾相约中国梦”“争当四好少年”等主题实践活动不少于10次。
	4
	少一次扣0.4分。

	3.建立共青团系统微博和微信体系，粉丝数（累加）达到3000人以上，全年转发上级团组织微博微信不少于400条；组建20人的网络宣传员队伍，积极开展网络舆论收集和引导；全年完成工作创新案例和工作调研文章各1篇；完成广元青年网信息采用和积分任务。
	4
	微博微信体系完整，完成粉丝量及转发信息任务记1分，完成其中之一给0.5分；完成网络宣传员队伍建设任务，积极开展网络舆情引导（每次通报数据为准）记1分，否则不得分；完成工作创新案例集工作调研文章任务记1分，每项0.5分；完成广元青年网信息采用和积分任务记1分。

	4.开展寻找乡村“好青年”、身边“好少年”工作不少于1次。
	3
	未完成不得分，少一次扣1分。

	服务

青年

工作

（10分）
	1.见习基地上岗青年人数不少于100人。
	2
	未完成不得分。

	2.选树创业先进典型不少于5个，开展“青春创业大讲堂”活动全年开展场次不少于2次。
	3
	选树或向上级推荐创业青年典型，未完成不得分；开展“青春创业大讲堂”、“创业技能培训”，少一次扣0.5分。

	3.青年就业创业培训600人、农村青年技能培训60人。
	3
	未完成不得分。

	4.开展广大青少年“走下网络、走出宿舍、走向操场”等群众性课外体育锻炼活动不少于2次。
	2
	未完成不得分，少一次扣1分。

	青少年维权工
作（10分）
	1.规范12355青少年服务平台工作，做到专人负责、热线通电。
	1.5
	热线畅通，及时反馈个案。

	2.开展禁毒、普法、防艾、防邪和法制宣传教育等活动8个。
	1.5
	以信息、活动图片为依据，未开展不得分。

	3.开展共青团与人大代表、政协委员面对面活动2个。
	2
	以信息、活动图片为依据，未开展不得分。

	4.每半年上报青少年犯罪数据及特重大案（事）件。青少年（未成年人）涉罪率、青少年（未成年人）犯罪率低于全省前三年平均值，相比上升，酌情扣分。
	1.5
	不上报原件和电子版不得分。

	5.因工作不力导致本地区发生青少年犯罪、侵害未成年人权益的案（事）件，造成严重后果且社会影响恶劣，每发生一起扣0.5分，特别重大的扣1分，最多扣5分。
	1.5
	辖内发生重特大事件不得分。

	6.组建专项志愿者队伍开展重点青少年群体关爱、未成年人保护宣传工作一年不少于10次，确保关爱宣传工作常态化开展。
	2
	以信息、活动图片为依据，少一次扣0.2分。

	自  身

组  织

建  设

（20分）
	1.巩固乡镇组织格局创新、大团委“回头看”、“百公里团建示范走廊工程”工作成果；加强学校团建，强化班级团支部建设，积极开展社团建团、公寓建团、宿舍建团；深化农村区域化团建工作和农村合作组织建团；拓展新兴领域团建，探索新媒体团建、新社会组织团建；非公企业建团10个；进一步抓好全团带队工作。
	2
	根据掌握和各县区日常团建工作开展情况酌情得0.5至1分；非公团建以系统数据为准，完成非公企业建团任务给0.5分，未完成不得分；完成县区驻外团组织换届工作给0.5分，未完成不得分。

	2.党委专题听取共青团工作汇报1次以上，政府召开与共青团工作联席会1次以上，研究解决共青团组织在工作中遇到的具体困难和问题。
	2
	提供县区党委、政府会议纪要（或文件）等资料，资料完整得分，少一项扣1分。

	3.落实开发区和乡镇（街道）共青团工作经费，乡镇（街道）团组织达到有阵地、有牌子、有人员、有经费、有活动。
	3
	提供县区财政预算（或资金划拨）文件，相关图文资料，并结合团市委调研走访掌握结果；资料完整工作开展顺利得3分，未完成酌情扣分。

	4.开展团干部大调研、大走访活动，开发区团委班子成员赴基层走访、调研不低于10次、10天。
	3
	未开展或未完成不得分。

	5.建设服务型团组织，加强团（队）干部队伍建设，全年培训辅导员不少于2人、基层团干部不少于20人。
	2
	开展团干部培训工作，完成当年培训任务得1分，否则不得分。

	6.重视、支持群团组织在乡镇（街道）、社区试点建立群团组织社会服务中心，机构、人员、工作经费落实，工作有序开展。
	2
	未按规定建设中心不得分，机构、人员、经费等落实不规范的酌情扣分。

	7.开发区及其下辖乡镇（街道）团委班子成员配备率不低于90%。
	2
	根据县区提供编制使用及干部配备说明及团市委掌握数据为准，低于90%该项不得分。

	8.按期换届。
	2
	不涉及或已及时开展换届工作的得2分，否则不得分

	9.做好全团带队工作。
	2
	酌情扣分。

	重点工作
（50分）
	创建星级留守学生之家1所，建立“留守学生成长电子档案”，开展留守学生圆梦活动3次，为留守学生圆梦100个，为贫困地区中小学配置文体设施5套。
	15
	每一项未完成扣3分

	摸清、完善六类重点青少年群体台账，开展关爱和服务管理活动5个/次；新建社区青少年之家1个；资助贫困学生24名。
	10
	每一项未完成扣3分

	完成80人小额贷款；积极开展创业创新大赛，培育青年创业人才5名；开展关心青年交友、婚恋活动5个；做好网宣工作。
	10
	每一项未完成扣2.5分

	团市委交办的其他工作。
	15
	上级安排（交办）工作不落实；政令不畅的；未按时上报（或交送部室的）相关的报告、总结、表册；无故不参加集体活动（劳动、文艺活动、公益活动、会议等）；不请假或不遵守工作纪律被巡查、通报到的，酌情扣分每次扣分不低于2分。

	保障指标

（15分）
	见保障指标（实行扣分制）
	15

	绩效评价

（15分）
	服务对象代表评价分。
	15
	见广青办发〔2014〕21号文件